

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcję i Wydawnictwo: Stefan Kiedrzyński, Kiełce, ul. Sienkiewicza 32

10
Nr. 205

Sobota 23 lipca 1938 r.

Sowiety już gotowe do wojny z Japonią

i dalej koncentrują wielkie siły zbrojne

Sytuacja na Dalekim Wschodzie jest w dalszym ciągu bardzo napięta. Według pism koreańskich, poruszenia wojsk sowieckich na spornym obszarze między Rosją a Mandżukuo trwają dalej, a eskadra rosyjskich łodzi podwodnych stacjonowana we Władywostoku, otrzymała rozkaz udania się do zatoki Pasit, leżącej bezpośrednio nad granicą rosyjskiej prowincji nadamurskiej i Korei.

Według wiadomości z pogranicza mandżursko-sowieckiego i koreańskiego koncentracja wojsk sowieckich w obszarze Czang-Ku-Feng trwa nadal. Wojsko fortyfikuje wspomnianą miejscowość, buduje rowy strzeleckie, zasieki, a także stanowiska dla karabinów maszynowych i artylerii.

Silne sowieckie oddziały artyleryjskie zostały skierowane w kierunku ujścia rzeki Tumen. Oddziały zmotoryzowane armii sowieckiej wyruszyły z Nowokijewska i Sławianki.

Równocześnie donoszą o wzmocnieniu garnizonów sowieckich w miastach: Nikolsk, Władywostok i Nowokijewsk.

Parlamentariusze japońscy, którzy w poniedziałek wieczorem przybyli do kwatery dowódcy wojsk sowieckich nad granicą koreańską celem przedłożenia żądań japońskich, nie powrócili jeszcze do swych oddziałów. Istnieją obawy, że parlamentariusze japońscy zostali zatrzymani przez władze sowieckie pod jakimkolwiek pretekstem.

W kołach dobrze poinformowanych twierdzą, że japońskie mandżurskie władze wojskowe

podjął na własną rękę akcję, którą miało na celu przywrócenie dotychczasowego stanu rzeczy, gdyby parlamentariusze zostali zamordowani, lub uwięzieni po stronie sowieckiej.

Japońskie koła wojskowe za pewniają, że rząd uczyni wysys

tko, aby zatarg z Rosją załatwić na drodze pokojowej. Japonia jednak musi się domagać cofnięcia wojsk sowieckich. Według bowiem informacji, dostrczonych przez wywiad japoński, sowiecka armia Dalekiego Wschodu pod dowództwem marsz. Blüechera liczy w danej chwili 87000 ludzi.

Skoncentrowanie tak wielkiej siły wojskowej na granicy świadczy o tym, że Rosja jest stroną zaczepną i myśli o wojnie. Japonia uważa to za prowokację i nie może się pogodzić z

tym stanem rzeczy. Gdyby więc Rosja nie zgodziła się na cofnięcie wojsk, Japonia jest zdecydowana odpowiednio na to zareagować i wówczas niechybnie dojdzie do wojny, która może mieć nieobliczalne następstwa.

Francuskie manifestacje wojskowe ku czci angielskiej pary królewskiej

PARYŻ. Defilada wojsk w Wersalu, w której uczestniczyło 50 tysięcy żołnierzy, reprezentujących wszystkie rodzaje broni, była głównym punktem czwartkowych uroczystości, zorganizowanych przez rząd francuski na cześć angielskiej pary królewskiej.

Rozpoczęła o godz. 11.25 defilada skończyła się w półtorej godziny później. Król Jerzy VI, ubrany w polowy mundur marszałka angielskiej armii lądowej i powitany 101 strzałami armatnimi, odbierał ją z trybuny, wzniesionej przed ratuszem, w

otoczeniu prezydenta republiki Lebrun, wszystkich ministrów z premierem Daladier na czele, marszałkiem Petain, gen. Gamelin i Vuillemin oraz admirałem Darlan.

Wojska zebrane na szosie paryskiej, naprzeciw pałacu Wersalskiego, prowadził gen. Billotte. Po odegraniu hymnu „God save the King” i Marsylianki, defiladę rozpoczęła kawaleria, która w szyku bojowym przeszła klusem przed trybunami.

Następnie przedfilowały oddziały piechoty maszerującej podwójną kolumną po 24 ludzi

w każdym szeregu. Z wyjątkiem strzelców marokańskich i spahisów w jaskrawych mundurach, wszystkie inne rodzaje broni wystąpiły w mundurach polowych koloru khaki.

Po oddziałach kolonialnych przed trybunę zajęły pierwsze z kilkuset armaty, podczas gdy od strony pałacu Wersalskiego poczęły nadlatywać eskadry w liczbie 500 samolotów.

Defiladę zamykały oddziały zmotoryzowane, motocykliści, sanochody pancerne, wreszcie 500 czołgów.

Po przejściu ostatnich oddziałów król Jerzy VI, zegnany fanfarami orkiestry dragonów odjechał w towarzystwie prezydenta Lebrun do pobliskiego pałacu Wersalskiego, gdzie czekał nań ze śniadaniem.

Manifestacja wojskowa, wspaniała pod każdym względem i pozostawiająca wrażenie olbrzymiej siły armii francuskiej, odbyła się przy chmurnej pogodzie. Niebo rozpogodziło się dopiero po południu,

pozostając za to słoneczne do końca dnia.

Republika francuska zamianifestowała we czwartek swoją łączność z wielką przeszłością Francji królewskiej, organizując na cześć króla Jerzego VI, królowej Elżbiety stylowe przyjęcie w pałacu Wersalskim utrzymane w tonie i atmosferze wielkich przyjęć z epoki Ludwika XIV.

Na przyjęcie składało się śniadanie dla pary królewskiej i 200 zaproszonych osobistości, wydane w historycznej galerii lustrzanej, koncert w kaplicy pałacowej i sceny baletowe w parku.

Cała służba pałacowa ogółem 190 osób miała na sobie błękitne fraki, białe peruki i pończochy według wzorów z XVII wieku.

W czasie śniadania orkiestra smyczkowa odegrała na instrumentach epoki melodie kompozytorów z czasów Ludwika XIV. Utworem z tego samego wieku poświęcony był koncert w kaplicy.

Parę królewską, wychodzącą z pałacu do parku pożegnali potrójnym protokółarnym ukłonem artystki i artyści opery paryskiej, ucharakteryzowani na dworzan Ludwika XIV.

W stylu tym utrzymany był również balet, odtańczony w parku przez tancerki opery paryskiej, którym o godz. 16^{ej} przyjęcie zakończono.

Król Jerzy VI zaprosił prezydenta Lebrun i jego małżonkę do Londynu. Ponieważ małżonka prezydenta Lebrun wygasła w dniu 10 maja 1939 roku, oficjalna rewizyta prezydenta Lebrun i jego małżonki w stolicy Anglii nastąpi w pierwszym kwartale 1939 roku.

Szcześliwy lot przez Atlantyk

NOWY JORK. Samolot „Mercury” wylądował na lotnisku nowojorskim o godz. 21.08, przelatując dystans Foynes — Montreal — Nowy Jork (około 4867 km.) w 22 godz. 31 min.

O starcie pisaliśmy w numerze wczorajszym

Napad na osiedle żydowskie

Sześciu Żydów poniosło śmierć

LONDYN. Z Jerozolimy donoszą, że grupa Arabów dokonała napadu na osiedle żydowskie Arosket w pobliżu Haify. Według urzędowych danych 6 Żydów, w tej liczbie 2 dzieci i 2 kobiety poniosło śmierć. Napastnicy rzucali bomby na domy osadników.

W pobliżu Safet czterech żołnierzy angielskich odniosło rany w wypadku samochodowym. — Komunikat nie wspomina, czy wypadek spowodowany został przez terrorystów, czy też z innych przyczyn.

Wyrok brzmiał krótko: „Zadźgajta mnie“!

Krwawa „din-tojra” na polach Pelcowizny

Miłość zgubiła legendarnego bandytę z lasów opoczyńskich

Niesamowitą noc grozy przeszły wczoraj osławione baraki na Annapolu. Odbyta bowiem o północy, wśród błysków noży i tryskającej krwi „din-tojra” nad legendarnym już bez mała postrachem lasów opoczyńskich, Janem Gajewskim, nie ma sobie równych w historii warszawskiego świata podziemnego za ostatnie lata.

Do okna jednego z baraków annopolskich rozległo się wczoraj około godziny dwunastej w nocy lekkie pukanie. Po tym nieco cięższe, po tym nerwowe, a wreszcie ciszę nocy rozdarł okrzyk:

— Julka, jak pragnę, otwórz, bo skonom!

W tym samym momencie, gdy w oknie baraku zajaśniało słabe światło lampki naftowej, przez piaski annopolskie przebie

gło kilku mężczyzn i za tajemniczym przybyciem wpadło do izby. W ruch poszły noże i bagnety. Jednak nie zrobiono z nich „należytego” użytku, bowiem ścigany poddał się bez walki.

Zanim przejdziemy do dalszych opisów wydarzeń tej strasznej nocy, wypada zorientować Czytelnika w sytuacji, jaka poprzedziła ów dramat warszawskich podziemi i przedstawić głównych bohaterów.

Od kilku lat już w lasach powiatu opoczyńskiego, w województwie kieleckim, grasował słynny bandyta, nazwany Janem Gajewskim. Napadał bezkarnie na powracających z targu wieśniaków, na bezbronne kobiety, terroryzował całe grupy ludzi przejeżdżających przez las chłopskimi furmankami, a fama o nim roznosiła się

w promieniu kilkudziesięciu kilometrów. Nie było tak bezcelnego napadu, tak wyrafinowanej zbrodni, którejby się Gajewski nie podjął, przed którąby się zawahał.

Dwa lata temu, naprzykład, głośny był napad Gajewskiego na bogatego kupca z Paradyża. Gajewski zatrzymał go na szosie jadącego zwykłym chłopskim wasagiem, pojechał z nim razem do Opoczna, kazał mu kupić w swojej obecności ćwierć kilo gwoździ.

Gdy powrócili w to samo miejsce, w którym kupiec został zatrzymany, Gajewski polecił mu oddać wszystkie posiadane pieniądze, wszystkie kosztowne przedmioty, a wreszcie poprosił go o sprawunek, który dokonany został w Opocznie

Biedny kupiec, zdając sobie doskonale sprawę z tego, że ma do czynienia z legendarnym postrachem lasów, spełnił posłusznie rozkaz bandyty i Gajewski wszystkie gwoździe powbił mu bestialsko w pięty.

Bestialstwo posunął tak daleko, że z zrabowanych pieniędzy wypłacił Gajewski woźnicy 100 złotych, tytułem wynagrodzenia za czas zmnarowany na przejazd do Opoczna.

Oczywiście ten, jak i następne nie mniej ohydne napady przechodziły bandycie bezkarnie.

Do mieszkania Julii D. stukał nocy wczorajszej Gajewski, wytropiony uprzednio przez zbiegających zębą towarzyszy i oni to właśnie wraz z szajką swoich (Dokończenie na str. 6e).

Podoficerowie kieleckiego pułku uczcili dziesięciolecie swego prezesa

Z okazji dziesięciolecia prezesury korpusu podoficerskiego kieleckiego pułku piechoty p. chorąży Piątkowski otrzymał w darze od korpusu podoficerskiego pa-

miątkową złotą papierośnicę, oraz pamiątkowy ozdobny album.

Wręczenie tych darów odbyło się w dniach wewnętrznego święta pułkowego przy hucznych oklaskach i serdecznych okrzykach kolegów na cześć popularnego długoletniego i ogólnie lubianego prezesa.

Dary wręczył wzruszonemu do łez chor. Piątkowskiemu chor. Wydra.

Przebieg tej uroczystości wrył się głęboko w pamięć obecnych.

Chorążemu Piątkowskiemu życzymy długich lat prezesury i drugiego dziesięciolecia zaszczytnej służby.

Kina kieleckie:

Czwartak Dodek na froncie i Wacuz

Palace. Kadeci marynarki

Casino: Książę i żebrak

WF. i PW. Pokusa

BAR RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Szczupak fasz. z kiszkami	60 gr.
Zraz wieprzowy bity	50 gr.
Ozorek cielęcy sos chrzanowy	50 gr.
Beł a la Stragonow	50 gr.
Kiełbasa smażona z kapustą	40 gr.
Bigos myśliwski	50 gr.

Ceny niezmiennie od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, łabryki, kucharki, grzałki do rurki, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach

W Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.” okaziełowi kasa wyła bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZwartaku”.

Browar okocimski

Piwo okocimskie słusznie nazwane polskim pilznerem już od szeregu lat zdobyło sobie należne uznanie wśród prawdziwych znawców, usuwając z rynku piwa importowane z zagranicy, a zwła-

szcza z Pilzna w Czechosłowacji.

Produkcja browarów okocimskich osiągnęła obecnie nie notowany dotychczas poziom, wykazując wielkie spożycie piwa w kraju.

Szczyt doskonałości swej produkcji browar okocimski zawdzięcza długoletniemu doświadczeniu, oraz ambicji kierowników browaru, wyspecjalizowanych w swym zawodzie.

Na specjalną uwagę zasługują piwa jasne pełnowartościowe w pięknym słomkowym kolorze, piwa ciemne eksportowe, oraz wytrawny mocny porter.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Proszowicach Romuald Jodko mający kancelarię w Proszowicach ulica Piłsudskiego Nr 13, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że **dnia 9 sierpnia 1938 r.** o godzinie 10-ej, w ieczonogach, gm Pałecznicza odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Pawła Zelechowskiego - Boguńskiego, składających się z 30 metrów rzepaku, oszacowanego po 40 zł. za metr, oszacowanych na łączną sumę zł. 1200.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 18 lipca 1938 r.

Odnaczenie referenta prasowego

Na wniosek pana wojewody kieleckiego referent prasowy przy kieleckim Urzędzie Wojewódzkim p. D.

Fryszman odznaczony został medalem za 10-cio letnią wierną służbę dla Państwa.

Złe pożycie małżeńskie

We wsi Podlasie, powiatu kieleckiego, wskutek złego pożycia z mężem popełniła samobójstwo Rozalia Gra-

ba, lat 26, która wypila pewną ilość kwasu karbolowego.

Uparta uciekinierka

poraz 12 ucieka z domu

We wsi Kąpiele - Wielkie pow. olkuskiego w dole utonięła 3-letnia Hat Stanisława, która bawiła się z dziećmi i w pewnym momencie

oddaliła się i wpadła do dołu. Mimo natychmiastowego ratunku dziewczynki nie zdołano przyprowadzić do przytomności.

Nowe pożary

We wsi Sławno, pow. kieleckiego, z przyczyn nieustalonych wybuchł pożar, który zniszczył stodołę war-

tości 260 zł. własność Jaskubiaka Józefa.

We wsi Sługocice, pow. opoczyńskiego, wybuchł pożar w zabudowaniach Kozzerowej Agnieszki, który zniszczył dom mieszkalny, stodołę i oborę kryte słomą. Straty wynoszą 1595 zł.

W zabudowaniach gospodarskich Celki Wojciecha we wsi Leśnia, pow. kieleckiego wybuchł pożar, który zniszczył dom mieszkalny, szopę, oborę, stodołę, konia, cielę i 2 świnię. Straty wynoszą 1000 zł.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOODBIORNIKA TELEFUNKEN** Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

Utonęło dziecko w dole

Przy ul. Dymińskiej 42 w Kielcach zamieszkuje Maria Ząbek wraz z przybraną córką 11-letnią Janiną. Dziewczyna już jedenaście razy usiłowała uciec z domu, ale za każdym razem sprowadzono ją do o-

piekunki. Obecnie, poraz 12 uparta uciekinierka opuściła dom przybranej matki i wydała się w niewiadomym kierunku.

Policja poszukuje niespokojnego ducha.

Wycieczka do Gdyni

Liga Morska i Kolonialna organizuje w dniach 6 — 9

sierpnia trzydniową wycieczkę do Gdyni.

Sygnatura Km. 1956/38.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach, rew. I-go, Zdzisław Bielnowski, mający kancelarię w Kielcach, ul. Lipowa Nr 19, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że **dnia 26 lipca 1938 r.** o godz. 9-ej w Kielcach, na Placu Wolności odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Stanisława Tomickiego składających się z samochodu ciężarowego zielonego na podwojnych tylnych kołach firmy „Bedford”, oszacowanych na łączną sumę 2.500 złotych

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Wycieczka zwiedzi port gdyński i półwysep helski. W programie przewidziana jest również przejażdżka po morzu.

Całkowity koszt wycieczki wynosi od osoby 19 zł. 10 gr. łącznie z przejazdem i noclegami.

Pociąg wycieczkowy wyrusza ze Skarżyska. Dojazd do Skarżyska ze zniżką 50 procentową.

Szczegółowych informacji w sprawie wycieczki udziela biuro LMK. Kielce, Sienkiewicza 17, tel. 15-80.

Ostrzeżenie

Ostrzegam firmy przed Zygmuntem Ziemińskim, który zbiera ogłoszenia na „Wydawnictwo Bezrobotnych Drukarzy” (Kielce, ul. Okrzei Nr 13).

Wspomniane wydawnictwo już nie istnieje, gdyż bezrobotnych drukarzy w Kielcach obecnie nie ma.

Za b. „Wydawnictwo Bezrob. Drukarzy (-) Wł. Szewczyk.

Drobne ogłoszenia

Do sprzedania

z powodu wyjazdu komplet egzemplarzy „Kieleckiego Expressu Codziennego” za lata 1936, 1937 1938. Wiadomość Kielce, Okrzei 13, W. Szewczyk

Sklep z całkowitym urządzeniem dobrze prosperujący do wynajęcia. Wiadomość w Redakcji.

Tanio

i skutecznie

ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza komunikatów bezpłatnych nie liczą się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.